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Yttrande över promemorian Inkomstpensionstillägg  

Ekonomistyrningsverket (ESV) delar promemorians utgångspunkt att 
respektavståndet bör öka mellan pensionärer som förvärvsarbetat ett helt yrkesliv 
och de som inte gjort det. 

ESV delar uppfattningen att skillnaden i inkomst är liten mellan pensionärer som 
förvärvsarbetat ett helt yrkesliv och de som inte gjort det. Det är därför rimligt med 
ett större respektavstånd mellan dessa gruppers inkomster såsom det föreslås i 
promemorian. Vidare förstår vi problematiken med att å ena sidan vidta åtgärder 
som snabbt, redan införandeåret, ökar respektavståndet och å andra sidan utforma 
regler som långsiktigt integreras i inkomstpensionssystemet. ESV har i det 
avseendet synpunkter på att det införs ett inkomstpensionstillägg som finansieras 
via statsbudgeten. Det allmänna pensionssystemets grundprincip är raka rör mellan 
intjänandet och utbetalda pensioner. Reformer utanför pensionssystemets autonoma 
konstruktion urholkar denna princip, vilket minskar systemets transparens och på 
sikt kan riskera systemets legitimitet. 

I promemorian nämns kort att Pensionsgruppen arbetar vidare med olika förslag 
som syftar till att långsiktigt öka respektavståndet. ESV saknar en diskussion om 
hur det kortsiktiga förslaget som inkomstpensionstillägget innebär förhåller sig till 
långsiktiga lösningar som i framtiden kan bli aktuella. ESV vill därför peka på 
risken med att olika typer av lösningar på sikt växer fram där vissa är integrerade i 
pensionssystemets autonoma konstruktion medan andra står utanför och finansieras 
via statsbudgeten. ESV gör bedömningen att en sammanhållen offentlig utredning 
som adresserar problemet med respektavståndet bland såväl dagens som framtidens 
pensionärer är att föredra. Det är viktigt att lösningarna är enhetliga och träffar rätt 
målgrupper på både kort och lång sikt. Det är också viktigt att i en sådan utredning 
värna om pensionssystemets autonoma legitimitet.  

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Marcela Cohen 
Birman har varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo Stoltz 
medverkat. 
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